
B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a
B

o
le

tí
n

 O
fi

ci
al

 d
e

 la
 P

ro
vi

n
ci

a 
G

ra
n

ad
a

 

  Administración Local 
  AYUNTAMIENTO DE SANTA FE 

  Administración 
 

 

Plan extraordinario estabilizacion de empleo interino y temporal 
2022 (Limpiador/a de edificios públicos) 
Relación definitiva aspirantes admitidos y excluidos, Tribunal Calificador e inicio del proceso selectivo 

 

Visto que ha expirado el plazo de diez días hábiles (del 03/06/2023 al 16/06/2023, ambos inclusive) concedido para la 
presentación de reclamaciones o subsanación de defectos en relación con el listado provisional de admitidos y 
excluidos a las pruebas de selección de personal para la cobertura en propiedad de diez plazas de Limpiador/a de 
Edificios Públicos, incluidas en el proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal 2022, previsto en la Ley 
20/2021, mediante concurso. 

Vistas las alegaciones presentadas por Dª Yolanda Reyes Castillo, Dª Noemí Gutiérrez Moral, Dª Yolanda Cortés Maya, 
Dª Pilar Marcos Zapata, Dª Beatriz Álvarez Carrillo, Dª Ángela Luongo y Dª Irene González Molino.  

De conformidad con las bases aprobadas junto con la convocatoria mediante acuerdo de Junta de Gobierno Local de 
20/12/2022 (BOP Granada nº 247 de 29/12/2022 y extracto en BOE nº 17 de 20/01/2023), concretamente la base 4.3, 
transcurrido el plazo señalado anteriormente, procede que el Sr. Alcalde-Presidente dicte resolución declarando 
aprobada definitivamente la relación de aspirantes admitidos y excluidos, con designación de los miembros del Tribunal 
de Selección. 
 

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios 
Civiles de la Administración General del Estado aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 
21.1.g) y h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, 

RESUELVO 

PRIMERO.  Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos: 

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS: 

NIF Nombre y apellidos 
***4020** ADORACION PEREZ GUERRERO 
***6698** ANA BELEN RODRIGUEZ NIETO 
***3600** ANA M GARCIA RODRIGUEZ 
***6899** ANGELES MARTIN AIVAR 
***0925** ANTONIA BERMUDEZ MESA 
***4659** ANTONIO LOPEZ CASTILLO 
***3121** BARBARA HERNANDEZ BARRAGAN 
***0424** BRIGIDA ESCANES VILLALDEA 
***9491** CARMEN YOLANDA MARTINEZ SANCHEZ 
***0459** CONCEPCION GARCIA ESPEJO 
***5779** CONCEPCION MILLA GUERRERO 
***6571** CONSUELO MOLINA BAENA 
***4290** CRISTINA CASARES CASARES 
***5471** DOLORES ESTEVA CANO 

P
ág

in
a 

1
 d

e 
4

P
ág

in
a 

68
 d

e 
un

 to
ta

l d
e 

10
5

NÚMERO 2024043428

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

02
4-

18
80

26
N

º 
18

8 
- 

vi
er

ne
s 

27
 d

e 
se

pt
ie

m
br

e 
de

 2
02

4



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

***9746** EMMA ANGUITA ARRUFAT 
***6275** EMMANUEL HERNANDEZ ALVAREZ 
***2154** ESTEFANIA PEINADO LOPEZ 
***9345** EULALIA GUERRERO ORTIZ 
***3426** EVA MARIA BELLIDO GOMEZ 
***3773** IRENE CAMERO SANCHEZ 
***5854** ISABEL NIETO HIDALGO 
***5974** ISABEL ROMERO VARELA 
***6275** IVAN LOPEZ MARTINEZ 
***3968** JOSE ANTONIO FERNANDEZ PEREZ 
***2908** JOSEFA CAMACHO ROMERO 
***7197** LUCIA SANCHEZ MARCOS 
***5048** LUIS FERNANDEZ JIMENEZ 
***6819** MANUELA CARDONA TALLÓN 
***5050** MARGARITA RUIZ CARILLA 
***7379** MARIA ANGUSTIAS LOPEZ PEREZ 
***5180** MARIA CRUZ GARCIA POLO 
***3654** MARIA DEL CARMEN GUTIERREZ ARENAS 
***3650** MARIA DEL CARMEN PORCEL PEREZ 
***9421** MARIA DEL CARMEN QUESADA MARTIN 
***8605** MARIA DEL MAR CORTES MARTINEZ 
***7116** MARIA DEL MAR RUBIO URBANO 
***6370** MARIA DOLORES ALVAREZ GARCIA 
***2865** MARIA EULALIA HERNANDEZ PEREZ 
***4383** MARIA JOSE CASARES GARCIA 
***0076** MARIA JOSE MORENO MANTAS 
***0980** MARIA LUISA TIRADO CÓRDOBA 
***8165** MARIA MARTINEZ PEREIRA 
***0717** MARIA MERCEDES ALVAREZ SEGOVIA 
***8551** MARIA TERESA REY MORENO 
***4684** MARTA GARCIA LUQUE 
***1686** MERCEDES SILVIA CASARES GARCIA 
***9265** MONICA CARDONA BERENGUER 
***5592** MONICA VILLARRUBIA PEREZ 
***6144** NADIA ESCOBEDO AVILA 
***7047** NOEMI GUTIERREZ MORAL 
***3411** NURIA ROMERO GOMEZ 
***6799** PATRICIA MARIN RODRIGUEZ 
***7073** PRISCILA HERNANDEZ CORRAL 
***1054** RICARDO GALLEGOS BALBUENA 
***2916** ROCIO RUEDA LOPEZ 
***2910** ROSA MARIA CHICO GONZALEZ 
***6200** ROSA MARIA FERNANDEZ CHICO 
***9002** RUTH MARIA CASAS RODRIGUEZ 
***9179** SANDRA PEREZ LOPEZ 
***5605** SILVERIA ALVAREZ JUAREZ 
***6257** SILVIA ANGUITA ESCOLANO 
***9052** SILVIA CARRION CHINCHILLA 
***6656** SILVIA CASAS RODRIGUEZ 
***6412** SOFIA PEINADO LOPEZ 
***4164** SUSANA HEREDIA BUSTAMANTE 
***8099** SUSANA LORENA PEREZ FERNANDEZ 
***1455** URSULA VERONICA RODRIGUEZ RODRIGUEZ 
***7961** VERONICA GALVEZ ESCOLANO 
***7865** VIRGINIA MORENO LOZANO 
***4988** YOLANDA CORTES MAYA 
***7488** YOLANDA REYES CARRILLO 

P
ág

in
a 

2
 d

e 
4

P
ág

in
a 

69
 d

e 
un

 to
ta

l d
e 

10
5

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

02
4-

18
80

26
N

º 
18

8 
- 

vi
er

ne
s 

27
 d

e 
se

pt
ie

m
br

e 
de

 2
02

4



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

EXCLUIDOS: 

NIF Nombre y apellidos Motivo de la exclusión  

***8661** ANA ISABEL CARRILLO MUÑOZ 
- No aporta titulación exigida 
(Certificado de Escolaridad o 
equivalente).  

*****8779* ANGELA LUONGO 
- No aporta titulación exigida 
(Certificado de Escolaridad o 
equivalente).  

***7150** BEATRIZ ÁLVAREZ CARRILLO 
-No aporta la titulación exigida 
(Certificado de Escolaridad o 
equivalente). 

***6766** IRENE GONZALEZ MOLINO 
- No aporta titulación exigida 
(Certificado de Escolaridad o 
equivalente).  

***8214** JOSEFA BERMUDEZ MESA 
- No aporta titulación exigida 
(Certificado de Escolaridad o 
equivalencia).  

***7094** MARIA DEL CARMEN ALVAREZ 
GONZALEZ - No aporta instancia/Anexo I.  

***7038** MARIA GUTIERREZ SANTOS 
- No aporta titulación exigida 
(Certificado de Escolaridad o 
equivalente).  

***0765** MARIA NIEVES PERALTA 
IZQUIERDO 

- No aporta instancia/Anexo I.  

- No aporta D.N.I.  

***0876** PILAR MARCOS ZAPATA 
-No aporta titulación exigida 
(Certificado de Escolaridad o 
equivalente) 

***3463** RAFAEL ANTONIO LEIVA 
RODRIGUEZ - No aporta instancia/Anexo I.  

 

SEGUNDO. Esta resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada y, complementariamente, en 
el Tablón de anuncios situado en la sede electrónica municipal (www.santafe.es) para general conocimiento. No será 
obligatoria la publicación de los sucesivos anuncios de este procedimiento en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Granada. Estos anuncios se realizarán exclusivamente en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento situado en la sede 
electrónica municipal (www.santafe.es).  

TERCERO. De acuerdo con la base 8 y el artículo 60 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que 
se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, el Tribunal Calificador estará 
compuesto por los siguientes miembros: 

Presidente: D. Juan Alonso Figueras Cañadas, personal laboral fijo del Ayuntamiento de Santa Fe. 

Suplente Presidente: D. Santiago Herrera Fernández, personal laboral fijo del Ayuntamiento de Santa Fe. 

 Secretario: D. José Antonio Piñar González, funcionario de carrera del Ayuntamiento de Santa Fe. 

Suplente Secretario:Dª Mª Dolores Bellido Bellido, funcionaria de carrera del Ayuntamiento de Santa Fe. 

 1º Vocal: Dª Ester Pérez Rodríguez, funcionaria de carrera del Ayuntamiento de Santa Fe. 

Suplente 1º Vocal:D. José Mª Ortega Martínez, personal laboral fijo del Ayuntamiento de Santa Fe.  

2º Vocal:D. Juan José Rodríguez García, personal laboral fijo del Ayuntamiento de Santa Fe.  

P
ág

in
a 

3
 d

e 
4

P
ág

in
a 

70
 d

e 
un

 to
ta

l d
e 

10
5

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

02
4-

18
80

26
N

º 
18

8 
- 

vi
er

ne
s 

27
 d

e 
se

pt
ie

m
br

e 
de

 2
02

4



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

Suplente segundo Vocal: Dª Carina Roero Márquez, personal laboral fijo del Ayuntamiento de Santa Fe.  

3º Vocal:D. Ángel Félix Lozano Jiménez, funcionario de carrera del Ayuntamiento de Santa Fe.  

Suplente tercer Vocal:  Dª Lourdes Molino Girela, personal laboral fijo del Ayuntamiento de Santa Fe.  

4º Vocal: Dª Mª Carmen Fernández Freire, funcionaria de carrera del Ayuntamiento de Santa Fe.  

Suplente cuarta Vocal: Dª Sara Ruiz Martínez, funcionaria de carrera del Ayuntamiento de Santa Fe.  

Los miembros del Tribunal deberán abstenerse de formar parte del mismo y de intervenir cuando concurran las 
circunstancias previstas en el artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, 
notificándolo a la autoridad convocante, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 del RD 364/1995, de 10 de 
marzo, cualquier aspirante podrá recusarlos, cuando concurran alguna de dichas circunstancias. 

CUARTO. La constitución del Tribunal Calificador y el desarrollo de la fase de concurso, prevista en la base 6, tendrá 
lugar el día 03/10/2024 a las 12:00 horas, en la calle Pablo Iglesias, s/n, 1ª planta (encima del SAE), CP. 18320 Santa 
Fe (Granada). Cítese para ello a los miembros para que acudan a la sesión. 

QUINTO. Contra esta resolución podrán interponer los siguientes RECURSOS:RECURSO POTESTATIVO DE 
REPOSICIÓN, ante el órgano que ha dictado este acto, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la 
recepción de la presente notificación. 

RECURSO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de la provincia de 
Granada, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la recepción de esta notificación; salvo que 
hubiese interpuesto previamente el potestativo de reposición en cuyo caso, el plazo para interponer el recurso 
Contencioso-Administrativo será de dos meses contados desde el día siguiente al de la recepción de la notificación de 
la desestimación, cuando ésta sea formulada de forma expresa o seis meses a contar desde el día siguiente en que el 
referido recurso potestativo de reposición se haya de entender desestimado de forma presunta. 

No obstante, se podrá interponer cualquier otro recurso que estime procedente. 

En Santa Fe a 18 de Septiembre de 2024 
Firmado por EL ALCALDE-PRESIDENTE. D. Juan Cobo Ortiz 

 

P
ág

in
a 

4
 d

e 
4

P
ág

in
a 

71
 d

e 
un

 to
ta

l d
e 

10
5

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

02
4-

18
80

26
N

º 
18

8 
- 

vi
er

ne
s 

27
 d

e 
se

pt
ie

m
br

e 
de

 2
02

4


		2024-09-27T01:02:10+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DIPUTACION DE GRANADA




